Salutem.

Licec ad compefcenda Mala, qux prxdolenda Bellorum Cala-

raitas, inter inclita FranciK & Anglise Regna, a diu, proch do-

lorl verfata, tocx Criftianicati produxic , noftrahadtenusfolicicudo

non defueric; fed ad id tocis defideriis operam adhiberi curaveri-

mus indefelTam ; qux tamen , Satore Zizani^e , Pacis vEmuIo ,

procurante, Effedum hucufque fortire nequeunc optatum

;

Ea camen Res noftrx Mentis conatus pacificos ebetari non va-

let, quin, ex caufis prKredtatis, & prxfertim ad effufionem Cri-

ftiani Sanguinis evitandam , ac Pacis fcmper optata^ Bravium con-

fequendum , fpe fimulque defiderio feramur acque curramus incon-

cufse

:

Quia, ex credulis relatibus
,
pro parte Serenifllmi Principis K^?-

Toli Conjanguinei nofin Francia , informamur quod idem Confan-

guineus nofter , Pacis falubri Confilio nuper cum fuis habico , fe

totis viribus difponic ad prsedidtam Paccm finalera , toti Criftiani-

tati a roultis expedatam temporibus , nobifcum componendam

,

optans ut ea de caufa quofdam de noftris ad fuse prasfenciam mitte-

remus, per quos de noftrje mentis incencione finali, in Negocio
Pacisprxdidas, valeac certiorari, & cum eifdem tradtare, proce-

dere , & pervenire ad Conclufionem finalem in eodem

;

Idcirco Nos,
De Fidelitate, Circumfpedlione, & Induftria, Dileftorum &

Fidelium noftrorum , Gilberti Umfrawvi/e Militis ^ & Johaimis
Botiller Armigeri Armigeriae noftrae, plenarie confidentes,

Eifdem, eorumve Commiffariis in ea parte, feu Deputatis, ap-

parendi &exponendi, pro Nobis & Nomine noftro, quod, pro

bono defideratiffimx Pacis & Concordise fupradifta; , & Criftiani

Sanguinis effufione,ut praefertur, evitanda, fedandaque tempeftate

Guerrarum inter Franciae & AnglixRegna, cum ejufdem infaufta

Sequela, finaliter intendimus & parati fumus concordare, facere,

implere, & obibrvare ea qux fequuntur,

In primis, quod accipiemus & habebimus in Conjugem,
prseclariffimam Puellam, Dorainam Katermam, prtefati Confan-
guinei noftri & illuftriffimae Confanguineoe noftrseConthoralisfux
Filiam, abfque onere aliquo ob id praefatis fuis Parentibus , aucaliis

fuis quibufcumque Amicis , auc Subditis Regni Francije , impo-
nendo^ & quod, per eum modum, priefatos IUuftriffimos, Con-
fanguineum & Confanguineam , efficiemus nobis Patrem & Ma-
trem noftros, habebimus & pro talibus venerabimur , ut decet
venerari tantos, tales,&tam Illuftriffmios Principem & Princi-

piffam, ymo pr^ cunftis aliis Temporalibus Perfonis Mvindi
Item, quod non turbabimus, nec inquietabimus , feu impe-

diemus praefatum Sereniffununa Confanguineum noftrum Francix,
TQin, W. P. IJI.

quo minus teneat & poffideat, quoad vixerit, prout tenet & poffi- Ann. D.
dec de praslenti, Coronam & Dignitatetji Rcgaleii) Regni Fran- 1417-

cix , & Redditus , Fruaus , & Proventus ejufdem , ad fuftencatio- He . f.

nemfui Sratus & Onerum Regni; & prxfata Sereniffima Confan-

guinea noftra, Conthoralis ejus , etiam teneat ,
quaradiu vixerit,

Statura & DignitatemReginje, cum parte prasfatorum Reddituum

& Provenruum, qure Statui & Dignitari fuis congruit & debetur,

prout alix Reginx Francix tenere confueverint.

Qirx Pnemiffanos obfervacuros, fadfuros, & impleruros offe-

riraus ; duramodo Nobis , pro parte didti Confanguinei noftri

,

concordentur , & promittantur , & fiant ea quae fequuntur,

* In Primis, quod, immediate poft Obitum ejufdem Confan- * IX,

guinci noftri, & extunc deinceps, Corona & Regnum Francix, j-i».

cum eorum Juribus & Pertinentiis, manebunt & erunc noftri &
Haeredum noftrorum imperpetuum.

I T E M ,
pro eo quod praefatus Sereniffimus Confanguineus no-

fter tenetur ut plurimum (quod dolenter referimus) & pnepeditur

adverfa valetudine, per eum modum quod non commode poterit,

in Perfona fua , intendere feu vacare difponendis Regni Negotiis

;

quod idcirco , ad Vitam ejufdem Confanguinei noftri , Facultas &
Exercitium Regendi & Difponendi Rem publicam praedidi Reg-
ni Francix, cum Conhlio Nobiliura & Prudentum ejufdem Reg-
ui , eidem Confanguineo noftro obedientium ,

qui Commodum &:

Honorem Regni prxdid:! amplius dilexerint, penes Nos fint &
maneant; ita ut ipftm perNos, & etiampcr aliosfi^uos cumCon-
filio prrefatorum Nobilium ad hoc duxerimus deputandos) Regere
poffunus & Gubcrn.5re : quibus quidem Facultate & Exercitio

penes nc taliter exiftentibus, efficacirer, diligenter, & fideliter,

toto Poffe noltro, Laborabimus & Intendemus ad id
,
quod elle

poffit & debeat ad Honorem Dei & prxfatorum Confanguinei &:

Confanguineas noftrorum. , necnon ad Bonum Publicum Regni
prxdicli, & ad ipfum Regnum Defendendum, Tranfquilandum,

& plene Pacificandum , ac ad Exterminandum & Expugnandum
Hoftes, Inimicos, Adverfarios, & Rebelles prxfati Confanguinei

noftri & Noftri, ac SubditorumRegni praedidti fibi obedientium,

& eos omnes qui Pacem & Tranquillicatem ejufdem Regni impe-

dire conabuntur feu perturbare.

Item, quod Proceres, iVIagnates, & Nobiles, ac StatusReg-

ni prxdifti, tam Spirituales, quam Temporales, necnon Civitates

& notabilcs Comraunitates ViUarum ejufdem Regni , prxfiito

Confanguineo noltro obedientes, prxftabunt Juramenta quae fe-.

quuntur,

I N P R I M I s ,
quod nobis , Facultatera & Exercitium Difpo-

nendi & Regendi dictam Rem publicam gerentibus, ac Juffioni-

bus noftris humiliter & obedienter in omnibus & Parebunt & In-

tendent.

It E M, quod ea, qux interprxfacumConfanguineum noftrum

& Confanguineam nollratn & Nos (cum Coniilio eorum, quos

iidem Confanguineus nofter & Confanguinea acNos ad id duxcri-

mus adhibendos) appundtuata fuerint & concordata, ipli, quate-

nus eos & (ingulos eorum concernere potcrit , in omnibus & pet

omnia, bene & fideliter obfervabunt, & pro Poffe fuo fic facient

ab aliis quibufcumque obfervari ; ita quod continue , ab Obitu &
poft Obitum didti Confanguinei noftri Franciae , erunt ipfi Fideles

Homines Ligei noftri & Hxredum noftrorum, ac Nos pro Do-
mino fuo Ligeo & fupremo ac vero Rege Francix, abfqueOppo-

fitione, Contradidlione , feu Difficultate , Recipient, & Admit-

tent , & Obedient ; & quod
,
prxterquam dicto Confanguineo

noftro , nulli umquam ,
poft hxc , tamquam Regi aut Regenti

Regni Francix, Ohedienc, nifi Nobis & Hxredibus noftris.

I t E M ,
quod non erunt in Confilio , Auxilio , vel Affenfu

quod Nos perdamus Vitam auc Membrum, feu Capiamur mala

caprione, auc quod Patiamur Dampnum feu Diminutionem iii

Peifona, Statu, Honore, feuRebus; verum, fi quid tale conrra

Nos moliri feu machinari noverint, illud pro Poffe fuo impedienr,

& Nobis, quam celerius poterint, per Seipfos, feu Nuncio, vel

Literis, intimabunt.

r,

Item, quod prxfatus Sereniffimiis Confanguineus nofter, fu-

ler Prxmiffis omnibus & fingulis, ac aliis quibufcumque, inter

±pfum & Nos in hac parte concordandis, Nobis Dabit & Faciet,

ac Dari & fieri Faciet, fuas Literas Patentes, fuo Magno Sigillo

figillatas; necnon Literas Patentes Approbatorias & Affirmatorias

prxfatx Sereniffimx Confanguinex noftrxConfortis fu.e, & alio-

rum Procerum & Magnatum dicti Regni , eidem Confanguineo

nofiro Francix nunc vel in futurum Obedienrium (quorum Lite-

ras , in ea parte , ab eodem Conlanguineo noftro Francix exigere

voluerimus) in meliori forma
,
qux per Conlilia Partium poteric

advifari, necnon oraniraodas Securitates rationabiles, quas in hac

parte velimus exigere.

Ac etiam Prxmiffa, pro Nobis & Nomine noftro, didtoCon-

fanguineo noftro Francix offerendi, in Toto vel in Parte, quan-

do & prout eis raagis videbitur expedire, ac cum eodem conclu-

dendi & concordandi

,

Omniaque alia & lingula faciendi , exercendi , & expcdiendi